

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019, por el Consejo del Poder Judicial, el día 07 de noviembre del año 2022, en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2022-102**, llevado a cabo para la **adquisición de materiales de refrigeración para las distintas localidades y Sede Central del Registro Inmobiliario.**

CONSIDERANDO: En fecha 04 de octubre del año 2022, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento núm. **RI-CM-BS-2022-102** e invitar a los siguientes Proveedores:

No.	Suplidor	Respuesta
1.	Asesores Globales EVY, SRL	No presentó oferta
2.	Almacenes Unidos SAS	No presentó oferta
3.	Feservices, SRL	No presentó oferta
4.	Gomargos, SRL	No presentó oferta
5.	Home Electric Import, SRL	Presentó oferta
6.	La Innovación, SRL	No presentó oferta
7.	Materiales Industriales, SRL	No presentó oferta
8.	Mitopalo Power, S.R.L.	No presentó oferta
9.	Ferro electro Industrial y Refrigeración F&H, SRL F&H, SRL	Presentó oferta
10.	Ramón Corripio Sucesores, SRL	No presentó oferta
11.	Sociedad Comercial Acro, SRL	Presentó oferta
12.	Soluciones Multiservicios Lara Solano, SRL	No presentó oferta
13.	Terencia, SRL	No presentó oferta

CONSIDERANDO: Que dentro del plazo establecido para la recepción de las ofertas se recibieron propuestas de:

1. Home Electric Import, SRL
2. Ferro electro Industrial y Refrigeración F&H, SRL
3. Sociedad Comercial Acro, SRL

CONSIDERANDO: Que en fecha 17 de octubre del año 2022, se preparó el análisis de credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluación preliminar de credenciales, en el que se puede constatar en síntesis lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
		Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H,SRL		Home Electric Import, SRL		Sociedad Comercial Acro,SRL	
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto contractual	Ofertas recibidas	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos. (DGII)		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Depositar
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social. (TSS)		En evaluación		En evaluación		En evaluación	Depositar

CONSIDERANDO: Que fueron solicitados los documentos subsanables recibiendo dentro del plazo establecido para los fines.

CONSIDERANDO: Que en fecha 18 de octubre del año 2022, se preparó el análisis de credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluación definitiva de credenciales, en el que se puede constatar en síntesis lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
		Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H,SRL		Home Electric Import, SRL		Sociedad Comercial Acro,SRL	
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto contractual	Ofertas recibidas	Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos. (DGII)		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social. (TSS)		Cumple		Cumple		Cumple	

CONSIDERANDO: Que en fecha 21 de octubre del año 2022, los peritos designados presentaron la evaluación técnica definitiva del proceso de compra Menor núm. **RI-CM-BS-2022-102**, en el que se puede constatar lo siguiente:

Items	Descripción	Cantidad	Unidad	Oferta Evaluada Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL.		Oferta Evaluada Home Electric Import, SRL.		Oferta Evaluada Sociedad Comercial Acro, SRL.	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	Freón R-22	30	Tanques de 30 Libras	Cumple		Cumple		Cumple	
2	Freón R-410	30	Tanques de 25 Libras	Cumple		Cumple		Cumple	
3	Temporizador (Time Delay)	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
4	Powers Pack Grande	3	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
5	Powers Pack Pequeño	3	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
6	Filtro ADK-305 soldable 5/8"	3	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
7	Filtro ADK-305 roscable 5/8"	3	Unidad	No cumple	Estamos solicitando roscable y el oferente cotiza soldable	Cumple		Cumple	
8	Filtro ADK-164 soldable 1/2"	3	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
9	Filtro ADK-164 roscable 1/2"	3	Unidad	No cumple	Estamos solicitando roscable y el oferente cotiza soldable	Cumple		Cumple	
10	Filtro ADK-163 soldable 3/8"	2	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
11	Filtro ADK-163 roscable 3/8"	2	Unidad	No cumple	Estamos solicitando roscable y el oferente cotiza soldable	Cumple		Cumple	
12	Filtro ADK-417 roscable 7/8"	5	Unidad	No cumple	Estamos solicitando roscable, el oferente cotiza soldable	Cumple		Cumple	
13	Filtro ADK-417 soldable 7/8"	3	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
14	Monitor de fase SLA-230-ASA	10	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
15	Interruptor horario digital con bobina 220VAC	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
16	Relevador de sobrecarga térmica	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
17	Relevador de sobrecarga térmica de 63 a 90 amp.	5	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple	
18	Tapa de vinil	10	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
19	Difusor con dämper	10	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple	
20	Termostato digital programable 2 etapas	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
21	Contactador doble monofásico bobina 24, 40 amp.	3	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
22	Contactador ITH32 amp./24V, 3 polos	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple	
23	Capacitor 70+10 MFD	10	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	No cumple	Estamos solicitando 70 MFD + 10 y el oferente cotiza 70 MFD.
24	Capacitor 80 MFD	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
25	Capacitor de 5 MFD	10	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
26	Capacitor marcha de 7.5 MFD	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
27	Capacitor de 40 MCF	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
28	Rejilla de retorno 2 x 4	2	Cajas	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
29	Presillas plásticas No.10	500	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
30	Tuerca campana 1/4"	5	Unidad	Cumple		No cumple	Estamos solicitando de 1/4 y el oferente cotiza de 1/2.	Cumple/No cumple	Cumple
31	Tuerca campana 7/8"	5	Unidad	Cumple		No cumple	Estamos solicitando tuerca campana 7/8" y el oferente cotiza 5/8"	Cumple/No cumple	Cumple
32	Cinta de aluminio para ductos	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
33	Pie de tubería de cobre flexible de 1/4"	100	Pies	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
34	Pie de tubería de cobre flexible de 3/8"	100	Pies	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
35	Pie de tubería de cobre flexible de 1/2"	100	Pies	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
36	Pie de tubería de cobre flexible de 5/8"	100	Pies	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
37	Pie de tubería de cobre flexible de 3/4"	100	Pies	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
38	Pie de tubería de cobre flexible de 7/8"	100	Pies	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
39	Correa en B-89	5	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple/No cumple	Cumple
40	Correa en B-52 US (Gates)	5	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple/No cumple	Cumple
41	Caja de Breakers de 2 a 4 circuitos	1	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple/No cumple	Cumple
42	Rollo de fibra vegetal (verde)	2	Rollos	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
43	Mapp Gas	7	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
44	Duct tape para P3 de 3	5	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple/No cumple	Cumple
45	Motor ventilador de 1/4 para unidad condensador de bola	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
46	Motor ventilador de 1/2 para unidad condensador de bola	5	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
47	Motor ventilador de 1/3 para unidad condensador de bola	3	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
48	Compresor de 48,000 BTU, Scroll 208-230V, 3PH, 60 HZ, R410	2	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
49	Compresor de 48,000 BTU, Scroll 208-230V, 1PH, 60 HZ, R410	2	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
50	Compresor de 18,000 BTU, Scroll 208-230V, 1PH, 60 HZ, R410	2	Unidad	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
51	Vascosel de 1" y 1/8	10	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple/No cumple	Cumple
52	Agente limpiador de sistema de refrigeración	5	Cilindros de 30 libras	Cumple		Cumple		Cumple/No cumple	Cumple
53	Válvula de expansión de 7.5 Ton, R-410	5	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	N/A	No cotiza
54	Válvula de expansión de 20 Ton, R-410	5	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	N/A	No cotiza
55	Compresor 10 Ton	2	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple	
56	Compresor 15 Ton	2	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple	
57	Compresor Scroll	1	Unidad	Cumple		N/A	No cotiza	Cumple	
Ficha técnica: El proveedor debe depositar las fichas técnicas originales del fabricante de los equipos propuestos en idioma español, estas fichas deben contener las hojas de datos que incluyan las características técnicas de los siguientes ítems: 48, 49, 50, 55, 56 y 57.				Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de garantía de los bienes y/o servicios cotizados: El proveedor deberá depositar una certificación de garantía por un mínimo de 1 año en compresores contra defecto de fabricación, piezas y servicios correspondiente a los ítems: 48, 49, 50, 55, 56 y 57.				Cumple		Cumple		Cumple	
Carta compromiso de entrega: El oferente deberá entregar una carta compromiso de entrega de los bienes ofertados, en un plazo no mayor a 30 días calendario.				Cumple		Cumple		Cumple	

CONSIDERANDO: Que, mediante la evaluación técnica definitiva, los peritos designados, indicaron que las empresas **Ferro electro Industrial y Refrigeración F&H, SRL, Home Electric Import, SRL y Sociedad Comercial Acro, SRL** cumplen parcialmente con lo requerido en los términos de referencia del proceso de compra Menor núm. **RI-CM-BS-2022-102.**

CONSIDERANDO: Que en fecha 01 de noviembre del año 2022, se preparó el análisis de oferta económica de los proveedores participantes que cumplieron con la evaluación técnica, arrojando los siguientes resultados:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL.		Home Electric Import, SRL.		Sociedad Comercial Acro, SRL.	
Item	Cant.	Ud. Medida	Descripción del Bien	Precio Unitario (Itbis incluido)	Precio Total	Precio Unitario (Itbis incluido)	Precio Total	Precio Unitario (Itbis incluido)	Precio Total
1	30	Tanques de 30 Libras	Freón R-22	RD\$ 7,150.80	RD\$ 214,524.00	RD\$ 12,472.60	RD\$ 374,178.00	RD\$ 6,830.90	RD\$ 204,927.06
2	30	Tanques de 25 Libras	Freón R-410	RD\$ 12,348.70	RD\$ 370,461.00	RD\$ 13,579.98	RD\$ 407,399.48	RD\$ 12,075.53	RD\$ 362,265.90
3	5	Unidad	Temporizador (Time Delay)	RD\$ 259.60	RD\$ 1,298.00	RD\$ 413.00	RD\$ 2,065.00	RD\$ 212.74	RD\$ 1,063.71
4	3	Unidad	Powers Pack Grande	RD\$ 424.80	RD\$ 1,274.40	RD\$ 442.50	RD\$ 1,327.50	RD\$ 317.07	RD\$ 951.20
5	3	Unidad	Powers Pack Pequeño	RD\$ 270.22	RD\$ 810.66	RD\$ 337.48	RD\$ 1,012.44	RD\$ 201.19	RD\$ 603.57
6	3	Unidad	Filtro ADK-305 soldable 5/8"	RD\$ 1,516.30	RD\$ 4,548.90	RD\$ 1,638.01	RD\$ 4,914.02	RD\$ 324.50	RD\$ 973.50
7	3	Unidad	Filtro ADK-305 roscable 5/8"	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,638.01	RD\$ 4,914.02	RD\$ 1,233.10	RD\$ 3,699.30
8	3	Unidad	Filtro ADK-164 soldable 1/2"	RD\$ 912.14	RD\$ 2,736.42	RD\$ 994.00	RD\$ 2,981.99	RD\$ 843.70	RD\$ 2,531.10
9	3	Unidad	Filtro ADK-164 roscable 1/2"	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 994.00	RD\$ 2,981.99	RD\$ 1,233.10	RD\$ 3,699.30
10	2	Unidad	Filtro ADK-163 soldable 3/8"	RD\$ 442.50	RD\$ 885.00	RD\$ 980.00	RD\$ 1,960.00	RD\$ 454.30	RD\$ 908.60
11	2	Unidad	Filtro ADK-163 roscable 3/8"	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 980.00	RD\$ 1,960.00	RD\$ 454.30	RD\$ 908.60
12	5	Unidad	Filtro ADK-417 roscable 7/8"	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,230.20	RD\$ 11,151.00	RD\$ 3,050.30	RD\$ 15,251.50
13	3	Unidad	Filtro ADK-417 soldable 7/8"	RD\$ 1,994.20	RD\$ 5,982.60	RD\$ 2,230.20	RD\$ 6,690.60	RD\$ 3,050.30	RD\$ 9,150.90
14	10	Unidad	Monitor de fase SLA-230-ASA	RD\$ 9,735.00	RD\$ 97,350.00	RD\$ 9,730.00	RD\$ 97,299.97	RD\$ 8,732.00	RD\$ 87,320.00
15	5	Unidad	Interruptor horario digital con bobina 220VAC	RD\$ 1,831.36	RD\$ 9,156.80	RD\$ 2,549.02	RD\$ 12,745.12	RD\$ 6,254.00	RD\$ 31,270.00
16	5	Unidad	Relevador de sobrecarga térmica	RD\$ 41,300.00	RD\$ 206,500.00	RD\$ 3,646.20	RD\$ 18,231.00	RD\$ 3,699.30	RD\$ 18,496.50
17	5	Unidad	Relevador de sobrecarga térmica de 63 a 80 amp.	RD\$ 41,300.00	RD\$ 206,500.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 8,053.50	RD\$ 40,267.50
18	10	Unidad	Tape de vinil	RD\$ 489.70	RD\$ 4,897.00	RD\$ 470.82	RD\$ 4,708.20	RD\$ 483.80	RD\$ 4,838.00
19	10	Unidad	Difusor con dämper	RD\$ 2,001.28	RD\$ 20,012.80	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,271.50	RD\$ 22,715.00
20	5	Unidad	Termostato digital programable 2 etapas	RD\$ 4,832.10	RD\$ 24,160.50	RD\$ 8,754.90	RD\$ 43,774.52	RD\$ 13,334.00	RD\$ 66,670.00
21	3	Unidad	Contacto doble monofásico bobina 24, 40 amp.	RD\$ 472.00	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,570.04	RD\$ 7,710.12	RD\$ 454.30	RD\$ 1,362.90
22	5	Unidad	Contacto ITH32 amp./24V, 3 polos	RD\$ 10,384.00	RD\$ 51,920.00	RD\$ 2,562.94	RD\$ 12,814.68	RD\$ 3,091.60	RD\$ 15,458.00
23	10	Unidad	Capacitor 70+10 MFD	RD\$ 4,389.60	RD\$ 43,896.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
24	5	Unidad	Capacitor 80 MFD	RD\$ 560.50	RD\$ 2,802.50	RD\$ 529.82	RD\$ 2,649.10	RD\$ 413.00	RD\$ 2,065.00
25	10	Unidad	Capacitor de 5 MFD	RD\$ 94.40	RD\$ 944.00	RD\$ 140.00	RD\$ 1,399.95	RD\$ 106.20	RD\$ 1,062.00
26	5	Unidad	Capacitor marcha de 7.5 MFD	RD\$ 106.20	RD\$ 531.00	RD\$ 140.00	RD\$ 699.98	RD\$ 118.00	RD\$ 590.00
27	5	Unidad	Capacitor de 40 MCF	RD\$ 324.50	RD\$ 1,622.50	RD\$ 322.14	RD\$ 1,610.70	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475.00
28	2	Cajas	Rejilla de retorno 2 x 4	RD\$ 16,549.50	RD\$ 33,099.00	RD\$ 19,947.90	RD\$ 39,895.80	RD\$ 12,080.25	RD\$ 24,160.50
29	500	Unidad	Presillas plásticas No.10	RD\$ 3.54	RD\$ 1,770.00	RD\$ 177.00	RD\$ 88,500.00	RD\$ 4.72	RD\$ 2,360.00
30	5	Unidad	Tuerca campana 1/4"	RD\$ 25.96	RD\$ 129.80	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 41.30	RD\$ 206.50
31	5	Unidad	Tuerca campana 7/8"	RD\$ 53.10	RD\$ 265.50	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 38.94	RD\$ 194.70
32	5	Unidad	Cinta de aluminio para ductos	RD\$ 342.20	RD\$ 1,711.00	RD\$ 1,416.00	RD\$ 7,080.00	RD\$ 531.00	RD\$ 2,655.00
33	100	Pies	Pie de tubería de cobre flexible de 1/4"	RD\$ 53.10	RD\$ 5,310.00	RD\$ 108.86	RD\$ 10,885.50	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00
34	100	Pies	Pie de tubería de cobre flexible de 3/8"	RD\$ 75.52	RD\$ 7,552.00	RD\$ 168.00	RD\$ 16,799.66	RD\$ 86.14	RD\$ 8,614.00
35	100	Pies	Pie de tubería de cobre flexible de 1/2"	RD\$ 129.80	RD\$ 12,980.00	RD\$ 238.36	RD\$ 23,836.00	RD\$ 106.20	RD\$ 10,620.00
36	100	Pies	Pie de tubería de cobre flexible de 5/8"	RD\$ 159.30	RD\$ 15,930.00	RD\$ 272.99	RD\$ 27,299.30	RD\$ 165.20	RD\$ 16,520.00
37	100	Pies	Pie de tubería de cobre flexible de 3/4"	RD\$ 188.80	RD\$ 18,880.00	RD\$ 305.62	RD\$ 30,562.00	RD\$ 236.00	RD\$ 23,600.00
38	100	Pies	Pie de tubería de cobre flexible de 7/8"	RD\$ 259.60	RD\$ 25,960.00	RD\$ 371.70	RD\$ 37,170.00	RD\$ 259.60	RD\$ 25,960.00
39	5	Unidad	Correa en B-89	RD\$ 1,194.16	RD\$ 5,970.80	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,242.00	RD\$ 11,210.00
40	5	Unidad	Correa en B-52 US (Gates)	RD\$ 1,115.10	RD\$ 5,575.50	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,239.00	RD\$ 6,195.00
41	1	Unidad	Caja de Breakers de 2 a 4 circuitos	RD\$ 5,605.00	RD\$ 5,605.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,124.00	RD\$ 2,124.00
42	2	Rollos	Rollo de fibra vegetal (verde)	RD\$ 9,322.00	RD\$ 18,644.00	RD\$ 14,039.99	RD\$ 28,079.99	RD\$ 14,750.00	RD\$ 29,500.00
43	7	Unidad	Mapp Gas	RD\$ 424.80	RD\$ 2,973.60	RD\$ 928.66	RD\$ 6,500.62	RD\$ 578.20	RD\$ 4,047.40
44	5	Unidad	Duct tape para P3 de 3	RD\$ 696.20	RD\$ 3,481.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,652.00	RD\$ 8,260.00
45	5	Unidad	Motor ventilador de 1/4 para unidad condensador de bola	RD\$ 5,192.00	RD\$ 25,960.00	RD\$ 7,345.50	RD\$ 36,727.50	RD\$ 5,074.00	RD\$ 25,370.00
46	5	Unidad	Motor ventilador de 1/2 para unidad condensador de bola	RD\$ 6,749.60	RD\$ 33,748.00	RD\$ 7,909.99	RD\$ 39,549.94	RD\$ 6,230.40	RD\$ 31,152.00
47	3	Unidad	Motor ventilador de 1/3 para unidad condensador de bola	RD\$ 7,316.00	RD\$ 21,948.00	RD\$ 6,929.99	RD\$ 20,789.96	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00
48	2	Unidad	Compresor de 48,000 BTU, Scroll 208-230V, 3PH, 60 HZ, R410	RD\$ 76,700.00	RD\$ 153,400.00	RD\$ 76,110.00	RD\$ 152,220.00	RD\$ 75,520.00	RD\$ 151,040.00
49	2	Unidad	Compresor de 48,000 BTU, Scroll 208-230V, 1PH, 60 HZ, R410	RD\$ 64,900.00	RD\$ 129,800.00	RD\$ 76,110.00	RD\$ 152,220.00	RD\$ 74,340.00	RD\$ 148,680.00
50	2	Unidad	Compresor de 18,000 BTU, Scroll 208-230V, 1PH, 60 HZ, R410	RD\$ 13,570.00	RD\$ 27,140.00	RD\$ 71,390.00	RD\$ 142,780.00	RD\$ 51,330.00	RD\$ 102,660.00
51	10	Unidad	Vasocel de 1" y 1/8"	RD\$ 223.02	RD\$ 2,230.20	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 177.00	RD\$ 1,770.00
52	5	Cilindros de 30 libras	Agente limpiador de sistema de refrigeración	RD\$ 21,063.00	RD\$ 105,315.00	RD\$ 37,170.00	RD\$ 185,850.00	RD\$ 17,940.00	RD\$ 89,700.00
53	5	Unidad	Válvula de expansión de 7.5 Ton. R-410	RD\$ 6,490.00	RD\$ 32,450.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
54	5	Unidad	Válvula de expansión de 20 Ton. R-410	RD\$ 12,820.70	RD\$ 64,103.50	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
55	1	Unidad	Compresor 10 Ton	RD\$ 172,120.70	RD\$ 172,120.70	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 133,340.00	RD\$ 133,340.00
56	1	Unidad	Compresor 15 Ton	RD\$ 247,049.52	RD\$ 247,049.52	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 192,340.00	RD\$ 192,340.00
57	1	Unidad	Compresor Scroll	RD\$ 296,298.00	RD\$ 296,298.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 194,700.00	RD\$ 194,700.00
Propuesta de Adjudicación				Monto a adjudicar	\$459,969.90	Monto a adjudicar	\$49,886.87	Monto a adjudicar	\$1,597,605.54

FIN DE MATRIZ DE EVALUACION

Observación #1: Debido que los oferentes Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL y Sociedad Comercial Acro, SRL ofertaron el mismo precio para el ítem No. 38, se recomienda adjudicar cantidades iguales (50 unidades) a cada proveedor.

Observación #2: Considerando que la propuesta de adjudicación inicial excede la disponibilidad financiera y que excede el 10% legalmente permitido, de acuerdo al numeral 7, artículo 33 del reglamento de compras del Poder Judicial, se solicitó a la unidad requerente un análisis de los ítems ofertados a fin de reducir cantidades y adjudicar de acuerdo a la normas legales vigentes. De acuerdo a la comunicación emitida por la Gerencia de Infraestructura de fecha 31/10/2022, firmada por la encargada de mantenimiento y el gerente de del área, se indica que "Debido al aumento en los costos de los materiales, específicamente en los materiales de refrigeración, y luego de observar que todas las ofertas calificadas para los fines exceden el monto de la disponibilidad financiera, se tuvo que realizar un ajuste de las cantidades requeridas"; el ítem #55, 2 compresores de 10 toneladas, se reduce a 1 unidad, ítem #56, 2 compresores de 15 toneladas se reduce a 1 unidad.

CONSIDERANDO: Que el total del monto a adjudicar, excede el monto de la disponibilidad financiera inicial, la unidad requirente solicitó la actualización del documento, por un monto de Dos millones ciento siete mil cuatrocientos sesenta y dos pesos con 31/100 (RD\$2,107,462.31), a la Gerencia de Contabilidad y Finanzas.

CONSIDERANDO: Que la Gerencia de Contabilidad y finanzas en fecha 07 de noviembre del año 2022, emitió la certificación de existencia de fondos actualizada, para la adquisición de que se trata por un monto de Dos millones ciento siete mil cuatrocientos sesenta y dos pesos con 31/100 (RD\$2,107,462.31).

VISTO: El requerimiento de compras del Departamento de Mantenimiento, Gerencia de Infraestructura, numero GI-0242-2022, de fecha 09 de septiembre del año 2022.

VISTA: La certificación de existencia de fondos, de fecha 14 de septiembre del año 2022.

VISTO: Los términos de referencia del procedimiento de compra Menor núm. **RI-CM-BS-2022-102**.

VISTAS: Las ofertas técnicas y económicas de las empresas **Ferro electro Industrial y Refrigeración F&H, SRL, Home Electric Import, SRL y Sociedad Comercial Acro, SRL**.

VISTAS: La evaluación definitiva de credenciales, de ofertas técnicas y de ofertas económicas.

VISTA: La actualización de la certificación de existencia de fondos, de fecha 07 de noviembre del año 2022.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2022-102**, llevado a cabo para la **adquisición de materiales de refrigeración para las distintas localidades y Sede Central del Registro Inmobiliario**, de la siguiente manera:

Empresa	RNC	Ítem adjudicado	Total, adjudicado
Ferro electro Industrial y Refrigeración F&H, SRL	130734501	10, 13, 15, 19, 20, 23, 25, 26, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 38 (50 unidades), 39, 40, 42, 43, 44, 49, 50, 53, 54	RD\$459,969.90
Home Electric Import, SRL	130599947	9, 12, 16, 18, 22	RD\$49,886.87
Sociedad Comercial Acro, SRL	132199911	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 14, 17, 21, 24, 27, 28, 31, 35, 38 (50 unidades), 41, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 55, 56, 57	RD\$1,597,605.54
Total			RD\$2,107,462.31

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

Firmada por: Romy Chantal Desangles Henríquez, gerente administrativa y **Yohalma Mejia**, Encargada de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-